
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/00733
Del : 30/01/2012
Esecutivo da: 30/01/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio di pulizia straordinaria della Sala Operativa della P.O. Protezione Civile, con affidamento 
al r.t.i. Manutencoop - Colser.

     

IL  RESPONSABILE

Premesso che:
 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29.12.2011, esecutiva, sono state assegnate ai 

Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2012,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

 Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 360 del 31/8/2011, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il PEG 2011 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali a cui le Direzioni devono attenersi;

 Il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni  
Organizzative  nel  rispetto  delle  funzioni  previste  dall’art.  13 del  Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di  
competenza;

 Per la realizzazione del Programma 10.06 del Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e  
Servizi Generali, è necessario provvedere ad assicurare i servizi di pulizia e portierato per i vari Uffici e  
Servizi Comunali;

Dato  atto che con Determinazione n.  7806/09 veniva,  tra  l’altro,  affidato  al  R.t.i.  “Manutencoop Facility 
Management  S.p.A.  –  Colser  Servizi  s.c.r.l.”  il  lotto  n.  3  dell’appalto  Multiservice  (pulizia,  portierato  e 
facchinaggio per uffici comunali), comprendente la P.O. Protezione Civile con sede in Via dell’Olmatello n. 
25 (cantiere 3.5);

Atteso che, come da comunicazione del Responsabile della predetta P.O., la Sala Operativa della stessa si  
è trasferita dal 1° piano al piano terreno della sede di Via dell’Olmatello, in un ambiente che necessita con 
urgenza di un intervento di pulizia straordinaria per garantire l’igienicità dei locali che oltretutto sono usufruiti 
dal personale, per la natura stessa del servizio svoltovi, 24 ore su 24;

Ritenuto di affidare il servizio di cui al punto precedente al predetto R.t.i. “Manutencoop Facility Management 
S.p.A. – Colser Servizi s.c.r.l.”, che ha rimesso preventivo di spesa, ritenuto congruo, da cui risulta che la 

 pag. 1



somma complessiva per detto intervento ammonta a € 943,80= compresa IVA al 21%, che farà carico al 
capitolo di spesa 43708, Esercizio Finanziario 2012;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale ai sensi del Regolamento sopra citato;

Rilevato che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nelle limitazioni di cui al comma 1 dell’art.  
163 D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1) Di effettuare un servizio di pulizia straordinaria della Sala Operativa della P.O. Protezione Civile con 
sede in Via dell’Olmatello n. 25;

2) Di affidare il servizio di cui al punto precedente al R.t.i. “Manutencoop Facility Management S.p.A. – 
Colser  Servizi  s.c.r.l.”  -  codice  beneficiario  38194  (già  affidatario  del  Lotto  n.  3  dell’appalto 
Multiservice aggiudicato con DD 7806/09, in cui sono compresi i locali in uso alla P.O. suddetta), per 
una spesa complessiva di € 943,80= compresa IVA al 21%, che farà carico al capitolo di spesa 
43708, Esercizio Finanziario 2012, codice SIOPE 1314, C.I.G. Z4103493BF.

Firenze, lì 26/01/2012
Il Responsabile Proponente

Donatella Pioli

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 30/01/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

